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§9
Remiss av strategi för idrottsanläggningar
2022-2026
NORR 2022/40

Beslut
1. Remissen besvaras med förvaltningens

tjänsteutlåtande.
2. Till förvaltningens förslag bifogas följande:

Det råder konsensus kring att idrottsytorna på Norrmalm är
väldigt begränsade. Enligt en rapport av Stockholmsidrotten,
Bygg ikapp och bygg i takt, saknades det redan 2015 tre
fullstora inomhushallar och två fullstora 11-manna
fotbollsplaner i stadsdelen Norrmalm. Med inflyttningen till
Hagastaden kommer bristen att bli ännu mer påtaglig. Det är
därför av största vikt att idrottsytor i stadsdelen tas till vara i
så stor utsträckning som möjligt och att nya idrottsytor
tillkommer, utan att konkurrera med nuvarande grönytor då
Norrmalm redan idag har en väldigt liten grönytajämfört med
övriga stadsdelar. Hänsyn måste också tas till stadsdelens
unika äldre karaktär.

Behovet av fotbollsplaner har också påtalats vid ett flertal
tillfällen, bland annat av flera idrottsföreningar i samband med
planeringen av den nya stadsdelen Hagastaden. Det har
påpekats att det idag på Norrmalm bor 7 000 barn och
ungdomar, men att stadsdelen inte har en enda fullstor
bokningsbar bollplan. Från yngre tonåren spelar ungdomar
fotboll på en större plan än de 7-mannaplaner som finns i
stadsdelen, det innebär att från 13-14 års ålder måste de ta sig
utanför stadsdelen för att utöva sin sport. 11-mannaplaner
finns både på Kungsholmen och på Östermalm, där dock
tiderna inte fullt räcker till för att täcka behovet även för
Norrmalms ungdomar. Och fotboll i organiserad form utövas
ju även av vuxna, vars föreningar bokar samma fullstora
planer.

Vi vill uppmana till en skyndsam utredning om var inom
stadsdelens gränser en fullstor bokningsbar bollplan kan
förverkligas i närtid. Med närtid avses åtminstone inom ett
decennium. Det är inget hinder att en mindre plan försvinner
om den ersätts av en större, då behovet av åtminstone en
fullstor bollplan måste få företräde. Oavsett var den hamnar

M.«:



B StockholmsV stad

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Norrmalms stadsdelsnämnd
2022-03-17

Sammanträdesprotokoll
§§ 1 - 23

Sida 17 (33)

bör bollplanen vara väl upplyst, och ha möjlighet till
uppvärmning för att fungera väl under hela året. Vid
anläggning av nya planer bör ett miljövänligare alternativ till
konstgräs användas och gummigranulat bör inte användas i
driften av planen.

För stadsdelens äldre invånare, vars andel på Norrmalm enligt
befolkningsstatistiken kommer att öka alltmer, är det
föreslagna tillskottet om en simhall i Norra Djurgårdsstaden
mycket positivt. Överlag vill vi understryka att fokuseringen
på ungdomsidrott är bra, men att äldres behov av rörelse och
aktivitet kunde få större utrymme i strategin. Det hade då
kunnat framgå att anläggningar som simhallar, som vänder sig
till både yngre och äldre, har en ytterligare större efterfrågan.

Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat 2022-02-02.

Kommunstyrelsen har remitterat idrottsnämndens förslag till
strategi för idrottsanläggningar. Dokumentet ska ersätta den
nuvarande långsiktiga investeringsplan för
idrottsanläggningar. Strategin beskriver attjämställdhet,
jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö ska vara
vägledande i stadens arbete med idrottsanläggningar. Vidare
anges behoven för olika typer av idrottsanläggningar och för
ett antal av de mer vanligt förekommande anläggningstyperna
föreslås reviderade nyckeltal kopplade till befolkningsstorlek.

Förvaltningen är positiv till att idrottsnämnden tagit fram en
reviderad strategi för idrottsanläggningar och att ärendet
remitterats till stadens samtliga nämnder och bolag. För
förvaltningen är det värdefullt att få en förståelse för de
förutsättningar och utmaningar som staden har i planeringen
av idrottsanläggningar. Förvaltningen omfattas också själva av
strategin då den berör frågor om spontanidrott (som bland
annat återfinns på parkmark) samt frågor om att motivera
stockholmarna till fysisk aktivitet.

I strategins inledande del framkommer att den primära
målgruppen för strategin är barn och unga i åldrarna 7-20 år
samt personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen håller
med om dessa prioriteringar men anser att det bör nämnas att
Stockholm också har en växande åldrande befolkning som
behöver tas i beaktande.
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Förvaltningen vill understryka parkernas och grönområdenas
betydelse för motion, rörelseinriktad lek och rekreation.
Parkerna har stor betydelse för folkhälsan inte bara på de
platser där det finns anlagda spontanidrottsytor. Motionen
utövas överallt i parkerna och förvaltningen upplever att det
finns ett behov av öppna gräsmattor som kan användas till en
mängd olika aktiviteter.

Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) presenterar förvaltningen
förslag.

Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till
beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Ordföranden Petra Gardos Ek (M), ledamoten Christina
Linderholm (C) och tjänstgörande ersättaren Margita
Jacobsson (L) anmälde ett gemensamt förslag till beslut vilket
stöddes av (S) och (V) och föreslog att förvaltningen skulle
besluta enligt det.

Beslutsgång
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de tre förslagen mot
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt
förslaget från (M), (L) och (C).

Reservationer
Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till
förmån för sitt egna förslag till beslut enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden beslutar att delvis avslå
förvaltningens förslag till beslut.

2. Därutöver anföra följande:

Sverigedemokraterna ställer sig i stort bakom remissförslaget
för idrottsanläggningar 2022-2026. Den föreslagna strategin
har likt dess föregångare en högt ställd målbild om god
tillgång till idrotts- och aktivitetsplatser. Trots den lovvärda
målbilden, råder det i dagsläget ett underskott på
idrottsanläggningar. I takt med befolkningsutvecklingen för
kommande år krävs ett ökat byggande. Stockholms stad har
varit allt för bristfälliga i prioriteringen av markyta för nya
idrottsanläggningar. För att uppnå strategins vision om ökat
idrottande måste arbetet genomsyra detaljplaneläggningen och
översiktsplanens inriktning.
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Sverigedemokraterna instämmer i behovet av särskilda
insatser riktat mot ungdomar 13-20, med fokus på flickor,
personer med funktionsnedsättning, barn och unga 10-20 år
med låg socioekonomisk bakgrund. Däremot delar vi inte
uppfattningen om att särskilda insatser bör genomföras mot
unga med annan utländsk bakgrund än svensk. I stället vill vi
se en likabehandling av barn och unga oavsett bakgrund.
Fokus bör ligga på att fånga upp fler individer med låg
socioekonomisk bakgrund, då denna innefattar såväl individer
med svensk som utländsk bakgrund.
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